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DZP.261.1/ZP/27/2022/PN
Wszyscy Wykonawcy / Uczestnicy postępowania 

TREŚĆ PYTAŃ Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI

Dotyczy postępowania nr ZP/27/2022/PN
Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach, działając
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r.
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) w odpowiedzi na wniosek Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu pn. „Zakup, dostawa i instalacja sprzętu medycznego na potrzeby Działu Diagnostyki Laboratoryjnej SP ZOZ w Łapach” (Znak postępowania: ZP/27/2022/PN), przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:
Pytanie nr 1 – Pakiet 2, system do posiewów krwi i płynów ustrojowych, pkt. 25
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na czas reakcji serwisu od powiadomienia do rozpoczęcia naprawy max. 48 godz. w dni robocze /dotyczy sprzętu medycznego/?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 2 –  Pakiet 2, analizator mikrobiologiczny do identyfikacji bakterii i grzybów, pkt. 30 oraz system do posiewów krwi i płynów ustrojowych, pkt. 21
Wnosimy o wykreślenie taboretów laboratoryjnych, przedmiotem zamówienia jest dostawa sprzętu medycznego, a wymagane taborety nie są sprzętem medycznym, ponadto wykonawca nie posiada
w ofercie handlowej wymaganych przez Zamawiającego siedzeń.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 8 – Opis przedmiotu zamówienia bez zmian.
Pytanie nr 3 – Formularz cenowy, pakiet 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie tabeli o kolejne pozycje i wyszczególnienie składowych elementów wchodzących w skład systemu, ze względu m.in. na różne stawki VAT?
Odpowiedź: Z uwagi na możliwą rozbieżność w zakresie stawki VAT zamawiający nie wyraża zgody  na proponowane zmiany.
Pytanie nr 4 – Dot. umowy, §6 ust. 11
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,W razie trzykrotnej naprawy urządzenia Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany danego podzespołu (części) urządzenia na nowe”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający udostępnił zaktualizowany Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy na stronie internetowej prowadzonego postępowania
w dn. 16.05.2022 r.
Pytanie nr 5 – Dot. umowy, §6 ust. 12
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,Na czas przestoju wskutek naprawy lub wymiany gwarancyjnej trwającej powyżej 4 dni roboczych Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć w 5-tym dniu roboczym naprawy/wymiany lub w terminie uzgodnionym
z Zamawiającym na koszt własny urządzenie zastępcze”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający udostępnił zaktualizowany Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy na stronie internetowej prowadzonego postępowania
w dn. 16.05.2022 r.
Pytanie nr 6 – Dot. umowy, §8 ust. 1 pkt 2
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy – w wysokości 2% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 7 – Dot. umowy, §8 ust. 1 pkt 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,z tytułu niedotrzymania terminu naprawy lub wymiany urządzenia, o których mowa w § 6 ust. 3 –
w wysokości 0,2% wartości brutto umowy, o której mowa w § 3 ust. 1, za każdy dzień zwłoki od dnia wyznaczonego jako dzień dostawy do dnia dostawy”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 8 – Dot. umowy, §8 ust. 1 pkt 4
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,z tytułu zwłoki
w dostarczeniu urządzenia zastępczego w wysokości 0,4% wartości brutto umowy, o której mowa
w § 3 ust. 1, za każdy dzień zwłoki od 5-tego dnia naprawy lub od dnia dostarczenia uzgodnionego
z Zamawiającym do dnia dostarczenia urządzenia”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 9 – Dot. umowy, §8 ust. 1 pkt 5
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: ,,z tytułu niedotrzymania terminu gwarancji, o którym mowa w § 6 ust. 1 umowy – w wysokości 3% maksymalnej wartości brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy.”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 10 – Dot. umowy, §8 ust. 3
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu przeznaczonego na wymianę urządzenia
na wolne od wad lub na dokonanie prawidłowego montażu i uruchomienia urządzenia do 10 dni?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 11 – Załącznik 8, pakiet 2, pkt. 30 aparatu do identyfikacji oraz pkt. 21 aparatu
do posiewów krwi
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie taboretu laboratoryjnego wysokiego, materiał siedziska ekoskóra (min. 5 kolorów do wyboru przez Zamawiającego), podstawa chromowana stal, stopki, regulacja wysokości siedziska 59-82 cm? Taboret nie jest wykonany ze stali kwasoodpornej
gat. 0H18N9.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 12 – Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 7 wymaganych parametrów i funkcji aparatu biochemicznego, Załącznik nr 8 do SWZ:
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek, możliwość zaoferowania analizatora w którym próbki pilne mogą być umieszczane w każdej pozycji z nadaniem im priorytetu, bez specjalnie wydzielonej pozycji / portu?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 13 – Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 11 wymaganych parametrów i funkcji aparatu biochemicznego, Załącznik nr 8 do SWZ:
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora o całkowitej wydajności 400 ozn./ godz.?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 8 – Opis przedmiotu zamówienia bez zmian.
Pytanie nr 14 – Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 13 wymaganych parametrów i funkcji aparatu biochemicznego, Załącznik nr 8 do SWZ:
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora który dla oznaczeń fotometrycznych wymaga objętości próbki w zakresie 1.0-25.0 µl, natomiast dla oznaczeń potencjometrycznych objętość ta jest większa?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 8 – Opis przedmiotu zamówienia bez zmian.
Pytanie nr 15 – Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 19 wymaganych parametrów i funkcji aparatu biochemicznego, Załącznik nr 8 do SWZ:
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora z jednoczesną dostępnością 36 parametrów?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 8 – Opis przedmiotu zamówienia bez zmian.
Pytanie nr 16 – Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 20 wymaganych parametrów i funkcji aparatu biochemicznego, Załącznik nr 8 do SWZ:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby uzupełnianie odczynników odbywało się bez przerywania procesu analizy, w trybie “wstrzymanie pobierania statywów” trwającym nie dłużej niż 5 min?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 8 – Opis przedmiotu zamówienia bez zmian.
Pytanie nr 17 – Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 22 wymaganych parametrów i funkcji aparatu biochemicznego, Załącznik nr 8 do SWZ:
W związku z wymogiem zaoferowania analizatora biochemicznego czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu dotyczącego części immunochemicznej?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 8 – Opis przedmiotu zamówienia bez zmian.
Pytanie nr 18 – Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 17 i 24 wymaganych parametrów i funkcji aparatu biochemicznego, Załącznik nr 8 do SWZ:
Prosimy o doprecyzowanie jaki max czas uzyskania wyniku jest wymagany przez Zamawiającego, 12 czy 15 min?
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że maksymalny czas uzyskania wyniku wynosi 12 minut.
Pytanie nr 19 – Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 25 wymaganych parametrów i funkcji aparatu biochemicznego, Załącznik nr 8 do SWZ:  
Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek możliwość zaoferowania analizatora w którym analizator sygnalizuje wymagane kalibracje oraz okresy powtórnych rekalibracji i przeprowadza je automatycznie po umieszczeniu materiału kalibracyjnego?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 20 – Dotyczy Pakietu nr 1, pkt. 31 wymaganych parametrów i funkcji aparatu biochemicznego, Załącznik nr 8 do SWZ:
Prosimy o doprecyzowanie, czy jeśli do instalacji analizatora nie wymagany jest stół można odstąpić od spełnienie tego wymogu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 8 – Opis przedmiotu zamówienia bez zmian.
Pytanie nr 21 – Dotyczy Pakietu nr 1
Czy zamawiający dopuści możliwość zaoferowania części zamiennych przez okres 5 lat?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 22 – Dot. umowy, Par. 4 ust. 3 i 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dokumenty dostarczone zostały w formie elektronicznej (CD, email, strona internetowa)?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust. 4 Projektowanych Postanowień Umowy,
tj. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w chwili dostawy przedmiotu zamówienia dostarczył Zamawiającemu paszport techniczny urządzenia (jeżeli dotyczy), a także instrukcję obsługi w języku polskim oraz pełne oprogramowanie na płycie CD, jeżeli jest objęte zestawem. 
Pytanie nr 23 – Dot. umowy, Par. 5 ust. 3 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można fakturę w tej formie wysłać?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przesyłanie faktur na skrzynkę mailową. Zamawiający akceptuje przekazywanie faktur za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dn. 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub partnerstwie publiczno-prywatnym. Numer identyfikujący Zamawiającego w PEF to nr NIP: 9661319909.

Pytanie nr 24 – Dot. umowy, Par. 6 ust. 3 i 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego aparatu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 25 – Dot. umowy, Par. 6 ust. 10 Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy zgłaszania wad do elektronicznej z wyłączeniem wykorzystania faksu?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 26 – Dot. umowy, Par. 6 ust. 15 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?
Odpowiedź: Zamawiający w § 6 ust. 15 nie wprowadził pojęcia „godzina”. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 27 – Dot. umowy, Par. 8 ust. 1 pkt 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy?

Uzasadnienie: funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego
i powinna służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do wzbogacenia się jednej ze stron kontraktu, ponadto mogłaby zostać uznana za rażąco wygórowaną. To w konsekwencji mogłoby narażać Zamawiającego na dodatkowe koszty choćby postępowania sądowego, którego przedmiotem byłoby miarkowanie.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 28 – Dot. umowy, Par. 8 ust. 1 pkt 2  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono
z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 29 – Dot. umowy, Par. 8 ust. 1 pkt 2-5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy,
a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 30 – Dot. umowy, Par. 8 ust. 1 pkt 3-5 oraz ust. 6 i 7  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?

W przypadku braku zgody na usunięcie niniejszego postanowienia, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu ''lecz nie dłużej niż 3 miesiące po jej zakończeniu''?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 31 – Dot. umowy, Par. 8 ust. 1 pkt 3 i 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 32 – Dot. umowy, Par. 8 ust. 1 pkt 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 33 – Dot. umowy, Par. 8 ust. 9  Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody?" ewentualnie dodanie: wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 34 – Dot. umowy, Par. 9 Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzania zmian, w brzmieniu przedstawionym poniżej?

1. Zmiana Umowy może obejmować, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w szczególności:

1.1. Zmianę przedmiotu umowy (Urządzenia lub odczynniki oraz inne materiały objęte umową) na produkty nowej generacji, o nie gorszych właściwościach niż wymagane w postępowaniu o zamówienie publiczne

1.2. zmianę sposobu konfekcjonowania;

Uzasadnienie: Diagnostyka laboratoryjna Naszej firmy podlega ciągłemu rozwojowi prowadząc do powstawania coraz bardziej innowacyjnych rozwiązań. Chcąc zapewnić naszym klientom dostęp do jak najnowocześniejszym systemów chcielibyśmy zaproponować możliwość zmiany pozwalającą na wymianę w trakcie trwania umowy używanego Urządzenia lub odczynników na nowe ich generacje.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający pozostawia zapisy Zał. nr 2 – Projektowane postanowienia umowy bez zmian.
Pytanie nr 35 – Dot. umowy, Czy Zamawiający uznaje, że warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej?
Odpowiedź: Zamawiający nie uznaje, iż warunki trwającej pandemii stanowią okoliczności siły wyższej.
Pytanie nr 36 – Dot. umowy, Par. 10 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku
z prawidłową realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego,
tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru.
Odpowiedź: W przypadku, gdy urządzenia będą zawierać dane osobowe, Zamawiający zawrze umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem, iż Wykonawca przedstawi wcześniej wzór umowy. Do zapytania Wykonawca nie załączył wzoru umowy, o którym wspomina.
Pytanie nr 37 – Dot. umowy, Par. 11 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy
w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
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